平成 26 年 11 月 25 日

各 位

会 社 名  トレイダーズホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長 金丸 勲

（ＪＡＳＤＡＱ・コード 8704）

問合せ先  取締役 新妻 正幸

（TEL  03-4330-4700（代表））

関連会社株式会社 ZE エナジーによる発電事業会社株式会社 ZEデザインの

第三者割当増資引受けに関するお知らせ

当社の関連会社でバイオマス発電装置の開発・製造・販売を行う株式会社 ZE エナジー（本社：

東京都港区、代表取締役：松尾直樹、以下「ZE エナジー」といいます。）は、再生可能エネルギー

発電事業者で、これまで資本関係のなかった株式会社 ZE デザイン（本社: 京都府京都市、代表取締

役社長：西枝英幸、以下「ZE デザイン」といいます。）の第三者割当増資を引き受けることを、平

成26年11月25日開催の取締役会において決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１. 第三者割当増資引き受けの目的

株式会社 ZE エナジーは、バイオマス発電装置の開発・製造・販売をしておりますが、この度、

自社製発電装置を利用した発電事業に参画するため、ZE デザインの本第三者割当増資を引き受けま

す。これにより ZE エナジーは ZE デザインの発行済株式の 49％を保有することになります。

ZE デザインは、発電事業第一号案件となる富山案件プロジェクトとして ZE エナジー富山研究所

の敷地内に 600～700kWのメタン発電所を建設し、2015 年末の売電開始を予定しております。また

発電装置からの排熱、二酸化炭素を利用するトリジェネ（電気・熱・ＣＯ２を併給）システムを利

用した農産物ハウス栽培施設を併設し、農産物及び農産物加工品の生産・販売事業も同時に行う計

画です。

ZE デザインでは、さらに富山案件プロジェクトを契機に複数の発電所・ハウス栽培のトリジェネ

システム事業モデルを展開していく予定です。

２. 関連会社 ZE エナジーの概要

（１）名称：株式会社 ZE エナジー

（２）所在地：東京都港区浜松町一丁目 10 番 14 号

（３）代表者の役職・氏名：代表取締役 松尾直樹

（４）事業内容：バイオマス発電システムの製造販売、バイオマス発電施設の運営管理

（５）資本金：5,775 万円

３. 相手先 ZE デザインの概要

（１）名称：株式会社 ZE デザイン

（２）所在地：京都府京都市中京区河原町通二条下ル一之船入町 376 京都クロトビル 9F

（３）代表者の役職・氏名：代表取締役 西枝英幸

（４）事業内容：再生可能エネルギー由来の発電事業、農産物及び農産物加工品の

生産・販売事業

（５）資本金：200 万円

４. 第三者割当増資引受けの契約日程及び内容

（１）募集株式引受契約締結  平成 26 年 11 月 28 日（予定）

（２）募集株式引受実行日   平成 26 年 11 月 28 日（予定）

（３）引受け後の ZE エナジーの株式保有比率 49％

５. 今後の見通し

ZE エナジーの当社持分は 20％であり、本引受けが当社グループの連結業績に与える影響は現段

階では軽微でありますが、ZE デザインが今後バイオマス発電による売電事業をスタートし規模を

拡大していった場合には、当社グループに好影響を及ぼすことが見込まれます。

以上